CAatalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]

Petrus <de Natalibus>

Lugduni, 1508

De sancta Helisabeth vxore zcharie. Cap[itulum]. xxv.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

De sanctis in mense nouembri occurribus fo. cclxxi.

ambrosio epo mediolanensi reuelatus est. Qui veniens bononiā cōvocatis clero & populo ad locum accessit: & effosso solo martyriū reliquiā as inuenit. Eaq̄ devote leuata in eadem ciuitate sepelivit. Passi sunt autē pridie non. nouemb.

De sancto Amantio presbytero.

Lap. xxiiij.

Amantius

presbyter apud tyfernā tyberia naz ciuitatē clausit rēpōrē beati gregorij pape. Qui hoc spe ciale in se virtutis habebat:

vt apostolorū more manus super egros imponeret & saluti restitueret: & quilibet rebē mens erigitudo ad tactum illius abscederet. Hic insuper hoc in se habebat miraculi: quia in quolibet loco q̄uis inimicissime aspiratis ferentem inueniret: mox ut eum signo crucis signaret extinguebat: ita ut dirupis visceribus moreretur. Quem si quando serpens in forami ne fugeret: signo crucis os foraminis benedicebat: statimq; ex foramine serpē iam mortuus trahebat. Hic tempore quodam ad beatum est adductus Gregorium: quem in domo int̄f̄z̄ morum beatus pontifex diebus aliquibus ad manendum posuit: vbi quidam inter egros allos mente captus et freneticus facebat. Qui nocte quadam cum magnas voces scilicet in sanus ederet: cunctos egros inmenis clamoris turbabat: ita ut nulli illuc somnū capere licet. Tunc sanctus presbyter de strato suo surgens ad locum freneticū accessit: et super eum positis manibus oravit: mox illum melius habentem tulit: atq; in superiora dominus secum ad oratorium duxit ubi pro eo liberius oratione incubuit: & statim eum sanum ad lectum proprium reduxit: ita ut nullas viterius voces ederet: neq; egrotorum quenq; aliquo clamore turbaret: qui et apud predictam ciuitatem in pace quiescuit pridie non. nouembri. Hec Gregorius. lī. dialogorū. cap. xxx.

De sancto Herio presbytero. Lap. xxiiij.

Eri presbyter apud

alexandriam claruit. Hic vir acerrimi ingenii diuinis scripturis notabiliter crudis fuit: vitaq; purissimus ad diuinā philosophiam penitus expeditus: doctoz ecclie incomparabilis maxima sapientia refulsi. Qui tractatum longissimum super esatam prophetam edidit. Et tempore philippi imp̄eratoris apud eandem ciuitatem in pace quiescuit pridie nonas nouembri: ut sit Hieronymus libro de viris illustrib;.

De sancto zacharia sacerdote.

Lap. xxiiij.

Zacharias

sacerdos & pp̄ta pater iohānis baptiste in dieb;

herodis regis iudee claruit: de cuius sanctitate in principe euangeli luce plurima p̄ clara testimonia describuntur. Fuit enim de vice abie ex filiis aaron de tribu leui: sic ut dictum est supra de eo in nativitate sancti iohānis baptiste octauo kalen. iulij. & in eius conceptione octauo kalen. octobris. vbi etiam de ortu filij: et de miraculis: que in eius nativitate apparuerunt: et de propheticis ipsius zacharie tractatum est. Cum igit christus puer ab herode quereretur occidendus: & ex hoc ipse herodes innocentēs perimeret. Helisabeth audito: q̄ Johannes eius filius similiter quereretur qui christum erat sex mensibus precedebat: accepit parvulum: & cum eo aufugit. Alces so autem ex celo monte iudee: circumpicitib; vbi eum absconderet: vissis intersectoribus se in sequentibus timuit: & orationem ad deum pro filiis salute fudit. Statimq; mons se aperuit: et Helisabeth cum filio intra sui abdita suscepit: atq; persecutores exclusit. Quib; intra motis tenebras lux diuinus apparens eos confortabat: & angelus domini illis necessaria ministrat. Cum autem missis satellitibus ab herode: zacharias vbi filiū esset: interrogatus esset: ille s̄c eum vbi foret: ignorare diceret: atq; imp̄ietare herodis redargueret: christumq; natum ex virginē predicator: qui regnum israel accepturus esset. Herodes iratus misit nocte carnifices: qui zachariam inter templum & altare: vbi virgo beata educata fuerat iugulauit. Quidam autem facto dum ceteri sacerdotes templum adeuntes zachariam: ut ad eos exire: mox solito expectarent: tamen hora tardior esset: vnu illorū intrans sanctuarium rep̄petit sanguinem zacharię: ut lapidem coagulatum. Auditaq; est vox de celo: q̄ zacharias occisus esset: & sanguis eius ex israel nō esset de lendus: donec exurgeret: qui eum vindicaret: qui foras egressus hec omnia ceteris nunciasuit. Illi hō timentes quasi frāgorem lapidum audierunt: & corp̄ sancti non inuenierunt. Passus est autem sanctus martyris nonas nouembri. Corpus autem eius post longa tempora apud hierosolymorū templum inuentum: ibidemq; dudum tumulatum iacuit. Nunc hō quiescere dicitur venetijs in monasterio dominarum ei⁹ nomini fundato.

De sancta Helisabeth uxore zacharie.

Lap. xxv.

Liber

Decimus

Elisabeth vero zaccharie sacerdotis predicti et martyris iohannis baptiste fuit de filiabus aaron: cuius sanctitas in euangelio luce commendata. Nec autem cum iohanne natu parvulo in latibulo speluncce: de qua supra p[re]dictum est: latuit donec imanisatis herodis persecutio facta in nece parvularum cessauit. Et tunc filium usque ad annos. viii. emuntruit: qui eadem erat antra deferti petrit. Mater vero modico post tempore supererit: et sanctitate et gratia plena ad christum in pace migravit. Sepulta in domo propria in montana luda. Dicitur autem helisabeth cognata virginis marie: quia sunt sorores eius fuit. Anna enim et esmerita fuit maria: de esmerita nata est helisabeth et elind: de elind natus est emineu: de emineu natu est sanctus Geruarius episcopus trajectensis: de quo supra dictum est. iii. idus maii.

De sancto zaccharia papa. Cap. xxvi.

Sacharias patre grecus ex parte pollochro[no]: gregorius. iii. romanus pontifici in episcopatu successit: et sedis annos decem: menses duos: dies. xv. vir mississimus: arg[enti] suauissimus: omnis bonitate ornatus: amator cleri et populi tortus: tardus ad trascendum: et velox ad miserandum: nullis malum pro malo reddidit: suis etiam persecutoribus bona pro malis restituit. Hic inuenit omnem italiam turbatam simul et ducatum romanum: persequente liudeando longobardorum rege: ac romane ecclesie iura auferente. Tanta vero deus huic pape gratiam conuulit: ut etiam pro salute populi animam ponere non dubitassem. Quia p[re]ius missa legatione ad eundem regem. Post ipse p[ro]fessoriter venientia salutaria illa verba predicauit. Lutus ammonitione inclinatus rex ciuitates romane ecclesie pertinet: qui per annos triginta ablato fuerant redditum: et pacem cum pontifice fecit: captiuosque plurimos romanorum quos tenebat: dimisit. Ipsa quoque pars per annos viginti perdurauit. Hic autem pontifex magni meriti et sanctitatis clerum suum valde dilexit: repote pater et bonus pastor omnes amplectens et uilliter fouens et neminem eorum tribulanti: vel egere permittebat. Eius etemporibus in magna securitate et letitia populus adeo ei commissus degens visit. Hic constituerat filii compatrium se in matrimonio nulla-

tenus fungerent. Hic dialogorum libros de latino in grecum translatit: quia utriusque lingue peritus fuit. Hic etiam in laterane ecclesia corpus beati Georgii martyris cum epitaphio grecis litteris exarato repperit: et cum magna solennitate ad velum aureum ecclesiam sui nosminis condidit. Ibi ipsum depositum. Et omnibus plene et perfecte dispositis in summa pace mortuit: et apud sanctum Petrum sepelitur. Ibi virtutibus polleret.

De sancto Malachia episcopo. Cap. xxv.

Malachia episcopus in hibernia clarus in tempore eius genii pape. iii. Eius vita beatus bernardus scripsit. Hic ex parentibus chilensis in hibernia natus: sacris litteris a pueritia eruditus in ciuitate armachia vintiquing[ue] annorum presbiter faciens verbum domini instantius predicare cepit. Deinde marchi senecum episcopum leuior adiess: ut ab eo diuinis plenis informaretur: qui etiam ep[iscop]us monachorum signis clarebat: cu[m] eodem per aliquot manit annos. Unde autem per sororem sua defunctam quotidie celebrarer: et occupatus alijs per dies. xxx. missam intermissione nocte sequenti videt per spiritum sororem se diebus totidem nihil gustasse conquerente. Et cum pro eius expiatione celebrationis missarum resumpisset: visa est sibi visus ad limen ecclesie peruenisse. Iterumque in eodem p[re]severans videt illa ecclesia introisse: sed altare corringere non posse. Et rursum missas p[re]securit: videt eam in ter candidatorum numerum aggregari: et sic ea intellecta ad celos euolasse. Postmodum autem in loco becor sibi a divite quadam oblati monasterium repauit: quod dudu[m] ante a fuerat deuastatum: de quo olim sanctus colubanus ascederat. Ibique cu[m] unus ex eis operaris ligna cederet: et securis ferrum de manubrio exilisse: inuocato malachia ferrum vestes illi solimodo coecidit: sed carnem ossium non terigit. Ibi etiam op[er]issimum quendam cui inserviet ab infestatione maligni spiritus liberauit. Et michael clericum a graui dysenteria sanauit. **C**umque esset anno. xxx. unus inuitus electus est ep[iscop]us conerorth. Et cum electioni renuciare vellet: tamen mandato sui magistri ep[iscop]i leuior acquisierat: et ep[iscop]atus curam suscepit: ubi populu[m] valde rebellis deo et clero: ac eccl[esi]is infestum: ad priam summam sapientia et mira difficultate rediuit: et ad bene vivendum instruauit. Post hec dum celum armachian archiep[iscop]us confirmatus esset: secundum mortuorum consiperer: suis clericis p[ro]suasit: nullum nisi mala chia eum eligendum: ad exercitandum portissime quo r[ati]onab[ile] p[ro]p[ter] potestu[m] p[ro]suetudine: quod neminem nisi